
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Hodnocení vedoucího bakalářské práce
Student: Mráz Patrik
Téma: Nástoj pro abstraktní regulární stromový model checking (id 19056)
Vedoucí: Hruška Martin, Ing., UITS FIT VUT

1. Informace k zadání
 Práce vychází z teorie konečných stromových automatů a převodníků a zabývá se jejich aplikací ve formální

verifikaci, konkrétně v abstraktním regulárním stromovém model checkingu (ARTMC). Cílem práce bylo doplnit
konečné stromové převodníky do knihovny VATA, což je vysoce optimalizovaná knihovna pro stromové automaty,
a dále vytvoření nástroje pro ARTMC nad touto knihovnou. Náročnost zadání spočívala v nutnosti nastudovat
teorii, která se na FIT VUT nevyučuje, a v nutnosti vypořádat se s existující knihovnou, jejíž zdrojový kód je ne vždy
zcela srozumitelný. Práce navazuje na předměty Projektová praxe I a II, které student absolvoval minulý rok.
Zadání bylo dle mého soudu splněno, pouze experimentům se student mohl věnovat důsledněji a nechat si na ně
více času.

2. Práce s literaturou
 Student pracoval s dodanou literaturou a využíval získaných poznatků dostatečně k uspokojivému vyřešení BP.

Nicméně, ve studiu především teoretických pasáží mohl být pečlivější.
3. Aktivita během řešení, konzultace, komunikace
 Student konzultoval pravidelně a na konzultacích dokázal dobře prezentovat problémy, na které narazil. Na

základě mých podnětů prováděl refaktorizaci kódu a snažil se o plnou integraci vytvořených modulů do
infrastruktury knihovny VATA. Na druhou stranu, při práci na technické zprávě občas nezapracovával mé
poznámky zcela důsledně (především, co se týče formalismů a technického vyjadřování). Nicméně, celkově
hodnotím aktivitu studenta kladně.

4. Aktivita při dokončování
 Práce byla dokončována na poslední chvíli, především pak experimenty.
5. Publikační činnost, ocenění
 Práce nebyla publikována.
6. Souhrnné hodnocení dobře (C)
 Oceňuji především studentovu průběžnou aktivitu a komunikaci, z níž byla patrná snaha téma dobře vyřešit.

Bohužel, občas chyběla potřebná důslednost a pečlivost, aby bylo dosaženo nadprůměrného výsledku, a proto
považuji práci studenta při řešení za průměrnou, tedy hodnotím stupněm C.

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto hodnocení v listinné i elektronické formě.

 

V Brně dne: 29. května 2017
.................................

podpis

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

